
 
 

Заключения по результатам независимой антикоррупционной экспертизы по 

представленному проекту постановления «О признании утратившим силу 

постановления министерства экономического развития Астраханской области 

от 08.06.2015 № 013-п» направляются в адрес министерства экономического 

развития Астраханской области в форме электронного документа на 

электронный адрес sbeil@astrobl.ru. 

Дата начала приема заключений: 28.10.2025 

Дата окончания приема заключений: 12.11.2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

О признании утратившим силу постановления министерства 

экономического развития Астраханской области от 08.06.2015 № 013-п 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации» и 

постановлением Губернатора Астраханской области от 12.12.2024 № 160 «О 

порядке проведения служебных проверок в отношении государственных 

гражданских служащих Астраханской области» министерство экономического 

развития Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу: 

- постановление министерства экономического развития Астраханской 

области от 08.06.2015 № 013-п «Об утверждении положения об организации и 

проведении служебных проверок в министерстве экономического развития 

Астраханской области»; 

- пункт 1 постановления министерства экономического развития 

Астраханской отласти от 18.12.2023 № 14-п «О внесении изменений в 

постановления министерства экономического развития Астраханской области». 

2. Отделу нормативно-правового обеспечения департамента правового 

обеспечения и контроля министерства экономического развития Астраханской 

области: 

2.1. В течение трех дней со дня государственной регистрации направить 

заверенную копию настоящего постановления на бумажном носителе и 

электронный образ контрольного экземпляра постановления в министерство 

государственного управления, информационных технологий и связи 

Астраханской области для его официального опубликования. 



 
 

2.2. В семидневный срок со дня принятия направить копию 

постановления поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» 

ООО «РентаСервис» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис». 

2.3. В семидневный срок после первого официального опубликования 

направить копию настоящего постановления, а также сведения об источниках 

его официального опубликования в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Астраханской области, не позднее семи рабочих 

дней со дня подписания копию настоящего постановления направить в 

прокуратуру Астраханской области. 

2.4. В течение семи рабочих дней со дня подписания направить копию 

настоящего постановления в Думу Астраханской области. 

3. Отделу кадров министерства экономического развития Астраханской 

области разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства 

экономического развития Астраханской области www.minec.astrobl.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Заместитель председателя Правительства  

Астраханской области – министр  

экономического развития  

Астраханской области                                                                               Э.В. 

Полянская 


